
 

 

2010 年 11月 25日 

会員・賛助会員の皆さんへ 

NPO 法人うつくしま NPOネットワーク 

理事長 佐久間仁一 

 

新しいＮＰＯ法人会計基準 

及びふくしまＮＰＯ元気支援ローン説明会のご案内 

 

拝啓 時下益々ご清祥のことお喜び申し上げます。平素は、NPO 法人うつくしま NPO ネ

ットワークの事業にご協力いただきまして心から感謝申し上げます。 

 ＮＰＯ法人会計基準協議会などが中心になり 7月 20日、「新しいＮＰＯ法人会計基準」

をまとめました。会計報告書などが大きく変わります。 

 つきましては、当会の会員・賛助会員の皆様に、「基準を作成した理由」「基準の概要」

「実際に準拠した場合の財務諸表の作成」など、実務的にポイントを押えた説明会を下

記の要領で開催します。質疑応答の時間もとります。 

 つきましては、師走に入りご多忙中誠に恐縮ではございますが、是非ともご参加くだ

さいますよう宜しくお願い申し上げます。                  敬具 

 

     ～～～ 記 ～～～ 

１， 日時 2010 年 12月 11日（土）13時 30分から 17時（13 時より受付） 

２， 場所 福島縣商工信用組合本店会議室 

３， 主催 NPO 法人うつくしま NPO ネットワーク 

４， 共催 福島縣商工信用組合、一般社団法人ふくしまＮＰＯバンク 

５， 内容  

（１） 第１部 ふくしま NPO元気支援ローンについて 

        講師：高城康（ふくしま NPOバンク専務理事） 

（２） 第２部 新しいＮＰＯ法人会計基準 

        講師：加藤英夫（UNN理事。税理士） 

（３） 質疑 

６， 対象 NPO 法人うつくしま NPO ネットワークの会員・賛助会員 

７， 申込方法 別紙の参加申込書に必要事項を記入して、ファックスにて

お申込みください。会員・賛助会員は無料です。テキストを配布します。 

 

（事務連絡 矢萩来未枝 電話：024-953-6092 k-yahagi@utsukushima-npo.jp） 



新しいＮＰＯ法人会計基準 

及びふくしまＮＰＯ元気支援ローン説明会 

参加申込書 
（2010年 12月 11 日開催） 

▼ 

▼ 

ファックス番号：024-953-6093 

事務整理の関係で、12月 7日（火）までにお申込みください。 

 

お名前  

団体名  

住 所  

その他 

※何人かでご参加の場合は、この欄にお名前をご記入ください。 

NPO法人うつくしま NPOネットワーク 

 

 

※今回の説明会は、NPO 法人うつくしま NPO ネットワークの会員・賛助会員向けです。

会員・賛助会員は、無料です。 

※会員以外の方で参加を希望する場合は、事務局まで問合せしてください。席に余裕が

ある場合は、参加していただくことが出来ます。ただし、テキスト代として、500

円を受付にて当日お支払いください。 

※ この説明会を開催するに当たりましては、会場のご提供など、福島縣商工信用組合

さんから多大なご協力をいただいております。 


